
MJJurtfiKXdi- l
Smlouva o poskytnutí účejové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2020
„ . (dále jen „smlouva")

pozdějších předpisů

Obecná ustanovení

ís íTih o č eSk

^ KRAJSKY

T*mm'
ÚŘAD

- . .

č.R.

Došlo:
2 6-0 L'_

4u2u

Číslo j.:

Příloha: .

- ,, .-jw.^MuuiuovymuíiiBseniinc. iuo/ZUZU/ZK-2/ ze dne 21 0000 nnHio
č 250P/2oVsb o0roaznořt29/2°h00 ^h ,0 Ve Znění Pozděíších Podpisů, v souladu se zátonem
c 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších DředDisů (ríňIp ipn
řra^č SM/To07C/ZKýZá.SVÍd!ehCh r0Zp0Č{ú1' ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského
Prnnrpmi,MnhS7/ZK’ Zfdy ,J'hoceskeho kraJe P™ poskytování veřejné finanční podpory a dle Pravidel
dá°e wedených^té^sr^ouvě°CeS^b0 ** V ^ 2°2°' ° d°taC6 Ve

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650
zastoupený. Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraj 
Mgr. Ivany Straské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 2017 na základě plné moci

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Rosička
45, 37821 Kardašova Řečice (okr. Jindřichův Hradec) 

ICO 00666904
zastoupená: Jiřím Hrnečkem, starostou

dále jako „příjemce"

iii-
Učel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1 pros,ředků na reafeaci

2. Příjemce je povinen užít peněžní prostředky dotace k účelu uvedenému v ČI III odst 1 této smlouw 
2020Uřdeá? PraVÍdl6Ch Pro9ramu obnovy venkova Jihočeského kmje v°oce

020 (dále jen „pravidla ), Zásadách Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční DodDorv 
a v zadost, evidenM íislo 25858 (dále jen .žádost-). Dtiai nesmi být použte k ,"ném W

3' PTěíni Prostřeudky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty Y '

4. Dotace je poskytována k užití v období od 1. 1 2020 do 31 i? onon „ ennM,, _ ■
a podléhá vyúčtování a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2020PIAkce

*KUJCP01RX3FT*



x * 'mi nH 1 1 2020 do 31 12. 2020. Ukončení akce nejpozději 31.12. 2020 
j^rovněž konečným terminem, Kdy mk být dosaženo účelu dotace v souladu s pravidly.

IV.
Výše a čerpání dotace

1. Dotace bude poskytnula » U°č°e. Kpniem,£

bezhotovostním převodem zuflu.bavený ďe sdělení po schváleni dotace před 
LvS”: M WSSSJSS* ' účinnosti těto smlouvy. K platbě nebude zas,ano

avízo.

akce.

V.
Podmínky užití dotace

1 Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 

akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2. Nedílnou součástí tétc.smlouvy jeSř^SÍ"JíKS. 

plátcem DPH a zároveň v případě plátce P ’ příjemce v době obdržení dotace není
uplatnit odpočet DPH na vstupu a mkohv a v je povinen písemné nahlásit
plátce DPH, ale v průběhu čerpán, áotece se P /stavebního řádu
správci programu, kterým je Odbor rjaionáHv plátce DPH. Dále musí
Krajského úřadu Jihočeského kraje (d J « P . d) ■ h a^tivit uplatnit odpočet DPH
sdělit, zda při změně v plátce DPH budemwv ramc. ak^dle jeho§akt ^ q  ^ z přidané

na vstupu či nikoliv a v jaké vys^ popr. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77
hodnoty uplatní nárok odpočtu daně P^ st ^j P nárok na odpočet DPH u majetku
až § 78d zákona o dam z přidané hodnoty umožňuje, up^^ adě pozemků> staveb, bytů
pořízeného z Poskytnutéi dotace v P běh |tjt poměrnou část dotace, kterou předtím použil na

a nebytových Pr°f °r ,vPrU^a^kp a která byla způsobilým výdajem akce. DPH, které si příjemce 
úhradu DPH přisněného majetkii a kt y a^p^ ng úfiet č 170320242/0300 se stejným
může uplatnit, musí neprodleně vrátit. py nříDadě že aktivity v rámci akce nebudou
variabilním symbolem, pod kteiým . D«jemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na
ekonomickými činnostmi, u kt®2^olátce DPH žádnf vliv na výši dotace, pouze toto písemné 
vstupu, nebude mít z™ěrja z ^eplátce ^ np0^jk|aciů poskytnuté dotaci u správce
oznámeni příjemce* o ^ě^Hbpříjemcj umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet

PDrPTna vsípu" vždy povinen informovat

SSXrjSXSSL iiíxr b:dě Up,a,novat umishtě Plného

finančního úřadu. ..

3. V případě, tovijrxil akce P«Pa*.
ferredněb":™,éno

zásadách, je povmen pnjerrK» 11 p n p ^ih m výběrovénl Hzenl. Nabídky
n^ť‘"-Xv níméněiTSSl a Steh nabídky musí byt učiněny písemně (např. 

musí byt vyžádány "ejměné u J aoaavaie m ° ^ dodavatele, lze rovněž využit ceníky
e-mailem.faxemi je "J^P^ P výběrového řízeni včetně cenových nabídek nebo průzkumu

aVkorespondence*mus|Ubýt uloženy u dokumentace k akci a spolu s n, archivovány.

4. Ustanovení odst. 3 neplatí, má-,i pfiienrjce

~ aieho

pravidly.
2

CL



5' °^lftaC®vede př5emce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 
tuto účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování správci programu schovávat

6. Příjemce musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné oro řádné užívání
v ro^°2020nMálee!ien*PO«"t5d0taCe 2 Pr°9ramU °bnovy venkova "šikého kraje 

LTu f ** S£ J ”P0V ^ MaJetek pořízeny, zhodnocený nebo opravený s přispěním dotace 
poskytnuté z POV nesmí příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování převést raSSTíSvíSS 

nebo fyzickou osobu, poskytnout jej jako předmět zástavy či zatížit směnkou Pří emce aarantuie 
udrzitelnost efektu realizované akce v období 3 let od podání vyúčtování v případě dotačního titulu 2 
je udrzitelnost realizované akce snížena na 2 roky. Udržitelnost není požadována u opatření 2

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 Po ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce případně do 30
nahnPna bdHetni| dC?Ce (byla'h akce dokončena před obdržením dotace) správci programu poštou
schránek - flninlK-fJSleh° Ul?d.U Jlhočeského kraÍe. Případně přes Informační systém datových 
“n 'SDS ^účtováni poskytnuté dotace. U akcí ukončených 16. 12. 2020 a déle (nejpozděN
ra^ítířci V s°u ad^ s Pravid|y) musí ^ vyúčtování podáno nejpozději do 15 1 2021 (rozhoduje 
razítko posty nebo podatelny krajského úřadu či datum dodání do datové schránky Krajského úřadu 
Jihočeského kraje). Vyúčtování podá příjemce na vyplněném fbrmutóň 
dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2020“ (příloha č. 4 pravidel) včetně pSných pfflST

2 nnSoPř!^mCe n?vyčerpá všechný Prostředky dotace na stanovený účel je povinen vrátit
Srte i- nevyCeTan°U částku d° 30 dnů po uzavřen, vyúčtován? dotace

Siknůí přev°dem na ucet Poskytovatele č. 170320242/0300. Totéž platí i v případě že

Dodí? ne --d3Jh na akCI jS°U nižšl a pf(iemce dotace by tak nedodržel povinný minimální

s po^kytovatetem^aTalendáfrH roT T°'° UStan°Ven' “ P0™"05" fi"a"«h° W**"'

VII.

Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

1 vnínin?16' je opráv.něn tut0 smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce a to zejména 
případe, ze po uzavřeni této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost která Doskvtovatelp

nar *** t j s s , 4á-st odejmnTakovou sk~ *
nepravdfvé PnjemCe’ a které měly vliv na rozhodnutí 0 poskytnutí dotace, jsou

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3' L?S,emné výpov^dj .Poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byla pSskytouta^^ PřNemce 
e povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smloívy na ÍSicS5S 

uvedeny ve vypovědí. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce přestože bvla 
uzavřena smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout. ^

4 h".' p,ovlnnostl stanovených pro čerpáni dotace, zjištěných na základě provedené 
ontroly, muže byt příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochvbení tehdv

Jftoho,rUť meně zfrainau Podmínku, u které je stanovena možnost sStoSdTdk^'
kp^nCSé^nr^' ''iakém PňiemCe Pr°Vedl °Pa,feni k"áp-é' « *a -Sí*

5 sN;ŽnivfnVvtch1oXydbeech:PřÍ ^ 8 neSplněnl podmlnak vetejnoprávnl smlouvy je

a)

b)

Spra^v^ *“ů přiiam“' i** P»- “™žňuje

za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace,

3



C)
d)

e)

f)

i==i£SSSSs
za^održenl případné nastavených kritérii poskytnuté dotace - pomérná Část celkové podpory

k naplněným kritériím, 
za porušení zákona o veřejných zakázkách.

i

4 n^eřejněm^eřetnřzakfeky^áko^m stanoveným ^způsobem 5 % výdaji, této zakázky 

JSpř^ nSvěrěfnéni smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, je„z cena pfesahne

5 mé0n“avKalnaeZpoDrušeanrpři zadáváni veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů této zakázky 

(např. nedodržení zákonem stanovených Ihut atd.)

g) za porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejné zakázce.

6. V případě, kdy h^j^í^^^jg^^^j^^sy^že^říjerncedotSK^poruširpovinnost^která^souvIsí  

příjemce kvrácem dotace nebe^jejic^s zjisti ^zepj ť ^ neb0 podmfnku,
s účelem, na který bV'V Pf"^ni S wzvat k provedeni opatřeni k nápravé a není
ZmaokžnééuK píjemce Sotaci nebo jej, část, platl, Ze nedošlo

k porušení rozpočtové kázně.

7
za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8. Porušen, jiných povinnost,
a v případě, že porušeni ‘Sod ve 4šl neoprávněného použiti
dota^a^ároveň^úhradaTenále za^ poaišení^ozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu 

k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1 Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

70 cmíniiva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím

předpisů.
4. Příjemce se zavazuje pink pravidla publicity^ - ^0^“^ 3SK3S 

ve vlastni režn nezbjrfně "*é* ^něžním! prostředky Jihočeského kraje a informovat

vp^ra^

pro publicrtu^kte^je^ostupná na* https řřww.krai-iihocesky czISS/pravidla směrnice zasady.htm. 

Tento metodický pokyn se považuje za součást této smlouvy.

4



ta

hIíí,U/A.a PTV'dlau pr°, užívání symbolů a lo9°typu Jihočeského kraje, která je dostuoná na
http.//www.kra[-|ihocesky.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm P

6 oprávněn Provádét u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností v rozsahu
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjem^ sLaviuM uSposkítovatek
aP™^.1^ (' v průběhu' realizace) komil“íolu Sp!

I cn reallzace akc?. včetně použiti peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré
doklady souvisejíc, s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani
omezena prava kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1 stran'otxlrží ('JýteT™ ™ 2 s,eJnopisech maitalch P°vahu originálu, z nichž každá ze smluvních

2 J! ^ tét° ®mlouvy ,ze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsanych oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa číslo

p,semně sděii* p°— So

3 'líhnřSfhí neresenych touto smlouvou se užijí ustanovení Pravidel Programu obnovy venkova
SS522S krleevsSio7fk °7?p?ř ít í*předpisů a podpůrně -»»*

nnrinrtr> • SM/107/ZK, Zasady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční
zveře^ná ^měrnice^iakrS na.l?í!p:^www'kraj"jihocesky cz/88/pravicl,a_srnernice_zasady.htm. Tato
Přkemce^rohfošuie^e1^ mu nhtah^ ■ t° P°?y,nU" dotace Se P°važui' 2a součást *«° smlouvy.
nSnTn r? ě f - Jt’ J obsah teto smlouvy, pravidel a Zásad pro poskytování veřejné finanční
podpory dostatečně jasný a jednotlivá ustanovení dostatečně určitá Pokud exte ule rozoo? mez
smlouvou, pravidly a směrnici, použiji se primárně ustanovení smlouvjT ^

4‘ PTe na vědomí’ že v případě zjištěni závažných nedostatků pří realizaci akce včetně
rokdPierZmskTm"íU|0deVZd?11 vyúi,°vánl poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní

prakytovat. oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účetových
ES“*rSnp»r*'pnpadně pn ^ židpa»»

5' cvnhnHní v*sl°vnfho souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé

podepsána ^ ’ J® tat° Sm'°UVa P° jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně

6' stran.Sml°UVa platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

V Českých Budějovicích dne..2020 v jlOll dne .U' (p. U)lV

378 21

OBEC •
f*i?»/S»ímeček'
tóaai"#*

příjemce

5



Čestné prohlášení k DPH

y rámci akce „Oprava místní komunikace vCetně propustků- Čestné prohlašujeme, že ke dni podpisu

smlouvy jsme1:

□ plátci DPH E neP|átcl DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním připadá ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plné Cl CásteCné uplatnit nárok na odpoCet DPH na vstupu ve vjši........................KC,

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) vCetně DPH.

[S nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

v .... dne.. 1$.<fc..$10.

OBEC ■
Rosička

378 21 p. KardaSova Řečice
ICO: 00666904

Příjemce dotace
razítko a podpis starost(k)y

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x 6


